
PROTOKÓŁ Nr 54/2023

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego
w dniu 29 maja 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 10:30

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli
1 Pan Adam Szczepkowski- Wójt Gminy Grunwald,
2 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald,

3 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
4 Pan Marcin Belczyński – Radca prawny.

5 Pan Kamil  Wawrzyński  -  Dyrektor  Regionalny  Aesco Group.  

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  dokonała  otwarcia  posiedzenia  komisji,
stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .
Wnioski  o  dodanie  do porządku obrad projektów uchwał:  
1 .   w sprawie przyjęcia  Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald w 2023 roku.
2.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  w  Żłobku  Gminnym  w  Stębarku  oraz
maksymalnej  wysokości  opłaty za  wyżywienie .
3.  w  sprawie  ustalenia  zasad  i  kryter iów obowiązujących  na  drugim etapie  postępowania
rekrutacyjnego  do  publ icznych  przedszkol i ,  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych  i  klas  I  szkół  podstawowych,  dla  których  Gmina  Grunwald  jest  organem
prowadzącym.

Radni w głosowaniu jednogłośnie wyrazi l i  zgodę na dodanie   punktów do porządku obrad.  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  złożył  wniosek  przesunięcie
punktu wolne wnioski  po przyjęciu protokołu.

Radni w głosowaniu jednogłośnie wyrazi l i  zgodę na przeniesienie  punktu.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.

następującego wyszczególnienia:
Planowany porządek:
1. Otwarcie  -  stwierdzenie   prawomocności  obrad.

2 .  Przyjęcie  porządku  obrad.

3.   Przyjęcie  protokołu  Nr  53/2022  z  posiedzenia  Komisj i  Kul tury,  Oświaty  i  Zdrowia,

Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady

odbytego w dniu 25 kwietnia  2023r.
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4.  Wolne wnioski  i  informacje .  
5.  Sprawozdanie  za  2022  rok  oraz  plan  pracy  na  rok  2023  Bibl ioteki  Gminnej  w
Gierzwałdzie .
6.  Sprawozdanie  za  2022 rok oraz  plan pracy na  rok 2023 Gminnego Ośrodka Kultury  w
Gierzwałdzie  oraz działalność świet l ic  wiejskich.
7.  Sprawozdanie  za  2022  rok  oraz  plan  pracy  na  rok  2023  Grunwaldzkiego  Centrum
Sportu Rekreacj i  i  Turystyki .
8.  Ocena  real izacj i  i  wydatkowania  środków  w  ramach  Gminnego  Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania  Narkomanii .
9.  Sprawozdanie  z  działalności  GOPS za 2022 rok oraz plan pracy  na rok 2023.  
10.  Ocena zasobów pomocy społecznej-  GOPS Grunwald.
11.  Omówienie  sposobów  aktywizacj i  seniorów  –  spotkanie  z  przedstawicielami  klubu
seniora  i  domu seniora .  
12.  Ocena s tanu technicznego budynków będących mieniem gminy.
13.  Informacja  o dowozie  dzieci  do szkół  w roku szkolnym 2022/2023.
14.  Informacja  na temat  pozyskiwania  funduszy zewnętrznych na rozwój  oświaty,  
kul tury i  sportu.
15.  Funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami na terenie  gminy Grunwald.
16 .  Zaopiniowanie projektów uchwał  na najbl iższa sesje:
16.1 .  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Grunwald  na la ta  
2023-2034;
16.2.  w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Grunwald na 2023 r .
16.3.  w sprawie przyjęcia  Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald w 2023 roku.
16.4.  w sprawie ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  w Żłobku Gminnym w Stębarku oraz 
maksymalnej  wysokości  opłaty za  wyżywienie
16.5.w  sprawie  ustalenia  zasad  i  kryter iów  obowiązujących  na  drugim  etapie
postępowania  rekrutacyjnego  do  publ icznych  przedszkol i ,  oddziałów  przedszkolnych  w
szkołach  podstawowych  i  klas  I  szkół  podstawowych,  dla  których  Gmina  Grunwald  jest
organem prowadzącym.
17.  Wolne wnioski  i  informacje .  

18.  Zamknięcie  obrad .

Ad.  pkt .  3 .        Przyjęcie  protokołu  Nr 53/2022  z  posiedzenia  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  
Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisj i
Rewizyjnej  Rady  odbytego w dniu 25 kwietnia 2023r
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- poinformowała, że ww. protokół został
przesłany   radnym   na   posiedzenia.pl.   oraz   poddała  ww.   protokół   pod   głosowanie,   kto   jest   za
przyjęciem protokołu bez odczytywania. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 53/2023 z posiedzenia Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej

Rady odbytego w dniu 25 kwietnia  2023. 
Radni uwag nie zgłosili. 

Ad. pkt. 4.         Wolne wnioski  i  informacje.  

Przedstawiciel  P.P.H.U  Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  poinformowała,  że
dostarczała  opał  do  gminnych  kot łowni  przez  okres  z imowy i  są  niezapłacone  faktury  na
kwotę  ok.  1  mln  zł  bez  odsetek,  są  to  faktury  od  s tyczna  do  końca  marca.  Prowadzone
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były  rozmowy  z  wójtem  i  proszono  nas  o  rozłożenie  na  ra ty  i  była  zgoda  na  150  000  zł
raty  miesięczne  ale  do  te j  pory  nie  wpłynęły.  Rozmawial iśmy  z  wójtem  na  początku
maja,  który  twierdzi ł ,  że  chciałby zapłacić  a le  nie  może i  wynika to  z  problemów z  radą,
dlatego  postanowiłam,  że  na  komisj i  wyjaśnię  tą  sprawę.  Prowadzę  działalność  rodzinną
i  jes t  to  dorobek  naszego  życia ,  musiel iśmy zaciągnąć  kredyt  na  towar,  żeby  zapłacić  za
towar,  który  sprzedal iśmy  wam  a  nie  mamy  za  to  zapłacone.  Musiel iśmy  zapłacić  VAT
od  tych  faktur  i  t rzeba  było  sprzedać  naczepę  od  samochodu  ciężarowego,  żeby  spłacić
kredyt  i  t rzeba  było  zwolnić  pracownika,  którego  darzyłam  wielką  sympat ią .  Szanujemy
naszych  kontrahentów  i  chciel ibyśmy  się  dogadać.  Ze  mną  jest  moja  pani  pełnomocnik
mecenas,  która  jeżel i  s ię  nie  dogadamy  to  będziemy  musiel i  skierować  sprawę  do  sądu  i
będą dużo większe koszty,  bo już macie  duże odsetki  karne będą jeszcze koszty sądowe.  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  r ozmowy  trwały  ale  nie  płacimy,
bo  nie  ma  środków  na  koncie ,  nieruchomości  s ię  nie  sprzedają  i  nie  ma
zainteresowania.  W  planie  w  budżecie  środki  są  a le  faktycznie  pieniędzy  nie  ma  i  to
jest  konsekwencja  nieprzyjęcia  budżetu  w  grudniu,  gdzie  były  przeznaczone  środki  i
wygląda  to  tak  jak  wygląda.  Wielokrotnie  była  z  radnymi  rozmowa w sprawie  f inansów
gminy,  że  t rzeba  podjąć  kroki  w  celu  rozwiązania  problemów  finansowych.  W  tej
sprawie  przyjechał  do  nas  Pan  Kamil ,  który  przygotował  anal izy  f inansowe  oraz
prognozy,  może ktoś  z  zewnątrz  radnym wytłmaczy.
Dyrektor  Regionalny  Aesco Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  poprosi ł  o  włączenie
rzutnika  i  przedstawił  dane:  propozycja  optymalizacj i  zadłużenia  i  pozyskania
f inansowania  dla  Gminy  Grunwald  zał  nr  2 ,  zrewidowana  Wieloletnia  Prognoza
Finansowa  Gminy  Grunwald  zał  nr  3 ,  dochody  bieżące  –  prognoza   Grunwald  gm.
wiejska,  woj .  warmińsko-mazurskie  zał  nr  4;  anal iza  f inansowa  oświaty  w  Gminie
Grunwald zał  nr  5 .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  zapytał ,  czy ma pełne dane.
Dyrektor Regionalny  Aesco  Group- Pan Kamil  Wawrzyński  –  pracuje  na danych WPF.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  ty lko? 
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-   gdyby  nasze  zadłużenie  tak
spadło to  nie  byłoby problemów z płatnościami.
Dyrektor Regionalny  Aesco  Group- Pan Kamil  Wawrzyński  –  poziom zadłużenia  dzis ia j
nie  jes t  argumentem i  od  2014  roku  jes t  wskaźnik,  który  z l ikwidował  wskaźnik  zadłużenia
jako  parametr .  Od  2014  roku  funkcjonuje  wskaźnik,  który  mówi  o  tym,  że  o  kondycj i
f inansowej  s tanowi  wielkość  nadwyżki  bieżącej ,  i  to  jes t  u  was  problemem.  I nf lacja
powoduje ,  że  budżet  wzrasta  a  poziom  zadłużenia  s toi ,  wszystkie  wartości  rosną
a  zadłużenie  s toi .  Do  wielkości  budżetu  porównując  poziom  zadłużenia  spadł .  Radni
uchwalają  budżet  i  jeżel i  uważacie ,  że  dane są  nieprawdzie .
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  powiedziałem,  że  na niepełnych danych.
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  posługuję  s ię  danymi,
które  RIO  w  tym  roku  uchwalało  budżet .  Jeżel i  ma  Pan  wiedzę,  że  te  dane  są
nieprawdziwe to  proszę to  skierować.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  zgłosi łem to  do RIO.
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  posługuję  s ię  danymi
his torycznymi.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  te  spotkanie  dziś  to  s t ra ta  czasu,  nie  zna  Pan  real iów
naszej  gminy.  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  znam  się  na  f inansach
j .s . t .  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  bardzo  proszę  przejść  do
konkretów i  powiedzieć,  co nam Pan proponuje .  
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Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  więc  ok.  1  mln  zł  to
kwota  spłaty  zadłużenia  wg  harmonogramu  spłat  zgodnie  z  umów  a  kolejna  wskaźnik,
który jes t  z  ustawy i  mówi o tym,  że  samorząd może obsługiwać swoje  zadłużenia  kwotami
nie  większymi  niż   h is torycznie  wypracowanych  nadwyżek  bieżących  3-7  la t  wstecz,  w
waszej  gminie  jes t  3  la ta .  Ze  średniej  arytmetycznej  można  wyl iczyć  nadwyżki  bieżące  z
la t  b ieżących.  W przypadku  Gminy  Grunwald  problem jes t  w  tym,  że  nadwyżki  bieżące  są
na  tyle  niskie ,  że  nie  jes teście  w  s tanie  spłacać  swoich  zadłużeń  zgodnie  z  harmonogramu
z  umów.  W  tym  roku  sprzedaż  majątków  nie  idzie  zgodnie  z  planem,  a  jes t  to  czynnik
wliczany  do  składnika,  to  wskaźnik  spadnie  i  generalnie  jes t  prawdopodobieństwo,  że
wskaźnik  zostanie  z łamany  i  gmina  będzie  zmuszona  do  programu  naprawczego.  Czyl i
będzie  komisarz ,  k tóry będzie  decydował  a  radni .
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  to  jes t  zarząd  komisaryczny  a  nie  program  naprawczy.
Program  naprawczy  jes t  wtedy  gdy  radni  z  wój tem  opracowują  plan,  proszę  nie  myl ić
pojęć.  
Dyrektor Regionalny  Aesco  Group- Pan Kamil  Wawrzyński  –  nie  mylę  pojęć.  
Radny-  Pan Henryk Kacprzyk-  t o jes t  zarząd komisaryczny.
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  związany  z  programem
naprawczym.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  można  wprowadzić  program  naprawczy  bez  zarządu
komisarycznego.  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  można,  a le  pod
warunkiem,  że  program,  który  zaproponujecie  zaakceptuje  RIO  i  wykażecie  oszczędności
pozwalające  na  spłacenie  zadłużenia .  Problem  jes t  ze  znalezieniem  oszczędności ,  k tóre
wykażą  wzrost  nadwyżek  bieżących.  Największą  cegiełką  wydatków  bieżących  jes t
oświata ,  subwencje  his toryczne  i  wydatki ,  podobne  gminy  brane  pod  uwagę  do  anal izy  to
Grunwald  jes t  w  czołówce,  średnia  jes t  ok  30%,  bo  tyle  gminy  dokładają  ponad  subwencję
a  Grunwald  w  tym  roku  będzie  już  na  pewno  50%,  tyle  będzie  t rzeba  wydatkować  na
oświacie .  W  tym  temacie  warto  będzie  s ię  pochyl ić  i  podjąć  działania ,  bo  nie  widać
innego  obszaru,  który  generuje  takie  koszty.  Dziś  jes t  problem z  f inansowaniem obecnego
zadłużenia  i  naszym planem jes t  ref inansowanie  tego zadłużenia  oraz  zabezpieczyć  środki ,
które  są  w planie  ze  sprzedaży jes t  to  ok 400 000 zł .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  anal izował  Pan la ta  wstecz sprzedaż majątku?
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  tak,  ok  300  000  zł
i  obecnie  majątki  s ię  nie  sprzedają .  Zaproponował ,  aby  wyemitować  obl igację ,  k tóre
pozwolą  na  uratowanie  t rudniej  sytuacj i  f inansowej  oraz  podjąć  działania  w  sferze
oświaty.  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  jes t  propozycja  na  obl igację  w
kwocie  7  mln zł  i  l ikwidacja  oświaty.  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  nie  koniecznie
l ikwidacja ,  może reorganizacja  klas  4-8.  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  to  jes t  temat ,  k tóry  c iągnie  s ię
od 2019 roku,  kiedy to  była  próba  l ikwidacj i  dwóch szkół  i  radni  sugerowal i ,  że  zosta ło  to
robione  nie  od  te j  s t rony  co  t rzeba,  bo  wtedy  była  dyskusja  z  rodzicami  i  nauczycielami  i
była  propozycja  reorganizacj i .  Za  chwilę  dojdą  kolejne  koszty,  bo  dostal iśmy  środki  na
seniorów,  a le  zaraz  dof inansowanie  s ię  skończy  a  projekt  t rzeba  będzie  ut rzymać  a  w
tamtych  pomieszczeniach  można  było  zrobić  np.  ż łobek.  W  chwil i  obecnej  jakby  była
reorganizacja  to  z  powodu braku klas  niektóre  grupy musiałby pracować na  zmiany.  Temat
był  już  omawiany i  być może byłby już rozwiązany gdyby obrano inną drogę rozwiązania .  
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Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  na  chwilę  obecną  jes t  za  późno  na  reorganizację ,  bo  do
końca  lutego  należy  podjąć  uchwałę  intencyjną  i  n ie  sądzę,  że  przed  wyborami  będzie
zgoda.  Za  rok  kończy  s ię  kadencja  i  ar t .  243  musimy  utrzymywać,  a le  nie  za  wszelką
cenę,  co  robi ł  zarząd  i  RIO  wprowadzając  4 ,6  mln  do  budżetu  wątpl iwych  dochodów,  co
powodowało  lawinowo  zwiększenie  zobowiązań  wobec  kontrahentów  są  to  nierealne
dochody.  Dlaczego  RIO  uchwalało  budżet ,  właśnie  dla tego,  że  rada  nie  dawała  na  to
zgody,  dopiero  jak  środki  wpłyną  to  s ię  by  dodało,  a le  RIO  na  to  szło  i  bardzo  jes t
zaangażowane  w  s tan  f inansów  gminy.  Czytałem  decyzję  SKO  w  sprawie  odzyskania
opłaty  eksploatacyjną to  są  działania  pozorne i  do niczego prowadzące.  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan  Kamil  Wawrzyński  –  wydaje  s ię  wam,  że  z
Polskiego  Ładu  skorzystać  s ię  powinno  do  kwoty  otrzymanej  a le  tak  nie  jes t ,  bo  przetargi
idą drożej  i  czasem 40% trzeba dołożyć w takim przypadku zwiększa s ię  def icyt .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  mówię  o  4 ,6  mln  zł  a  teraz  już  7  mln  z  odsetkami  to  na
to przeznaczamy tą  wrzutkę na wydatki  bieżące.  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan Kamil  Wawrzyński  –  nie  rozumiem o  czym jes t
mowa.  
Radny-  Pan Henryk Kacprzyk-  o opłacie  eksploatacyjnej  plus  odsetki ,  k tóre  dwukrotnie
RIO umieści ło  w budżecie .  
Dyrektor  Regionalny  Aesco  Group-  Pan Kamil  Wawrzyński  –  ta  wrzutka  z  Minis ters twa
Finansów to jes t  n iezreal izowany ki t  zeszłoroczny.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  a kto dysponuje  tą  kwotą? 
Przedstawicie l  P.P.H.U  Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  a  kim  pan  jes t ,  że  tak  często
zabiera  głos  i  wszystko neguje?
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  radnym i  byłym wójtem.  
Przedstawicie l  P.P.H.U Sokół  –  Pani  Janina Sokołowska-  a czemu byłym.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-   bo przegrałem wybory,  społeczeństwo tak zdecydowało.
Przedstawicie l  P.P.H.U Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  to  pna  wszystko  neguje ,  skoro
wójta  wybrało  społeczeństwo  i  to  wój t  odpowiada  za  f inanse  gminy  a  s łysze,  że  wbrew
waszej  wol i  coś  wój t  zapłaci ł .  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  to  jes t  g łos  rady  i  n ie  zapłaci ł
tylko podpisał .  
Przedstawicie l  P.P.H.U  Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  tu  jes t  duży  konfl ikt  i  skoro
przegrał  pan wybory to  t rochę pokory i  dać popłacić  należności .
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  pokory mam dużo.
Przedstawicie l  P.P.H.U  Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  poczułam  się  tak,  że
miałabym  już  dawno  pieniądze  zapłacone,  gdyby  jakieś  zdanie  kogoś  z  państwa,  takie
moje  ja  powoduje ,  że  gmina  nie  może  zaciągnąć  kredytu,  nie  może  s ię  rozwinąć  i  tu  są
mądre  propozycje  pomoc,  którą  ja  bym  wykorzystała  a  prowadzę  własną  działa lność.  Jes t
mi  przykro,  że  muszę  prosić  o  swoje  pieniądze  przez  wasze  kłótnie  a  to  jes t  d la  was,  żeby
wasi  mieszkańcy  miel i  c iepło  w  domu.  Teraz  s łyszę,  że  s ię  nie  dogadacie  bo  są  wybory  a
są  faktury do zapłacenia ,  k tóre  mogą spowodować,  że  ktoś  zbankrutuje  a lbo odbierze sobie
życie .  
Radna  –  Pani  Ewa  Ziejewska-  współczuje  Pani  i  obserwuje  ludzi ,  k tórzy  widzą  w  nas
winnych  ale  to  wój t .  Na  samymy  początku  były  rozmowy,  że  gminę  czeka  program
naprawczy,  bo  nie  byl iśmy  w  s tanie  prowadzić  te  obiecane  inwestycje ,  a le  wój t
powiedział ,  że  nie  radni  nie  prowadzą  działa lności  to  s ię  nie  znają ,  a le  prowadzić
samorząd to  są  dwie  rożne  sprawy.  Wiem jak  to  działa  w działa lności  a  w samorządzie  jes t
inaczej ,  tu  s ię  musi  wszystko  pokrywać  a  my  tu  wiemy  i  nie  wiemy,  wszyscy  panią
rozumiemy.  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  bardzo  dziękuje  za
przedstawienie  informacj i  a  w  sprawie  pła tności  to  pi łeczka  jes t  po  s t ronie  wój ta .  Za
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ogrzewanie  mieszkańcy  płacą  i  p ieniądze  wpływają ,  to  jes t  podobna  sytuacja  jak
z  kredytem  w  rachunku  bieżącym,  który  miał  i śc  na  13- tki  a  poszedł  na  coś  innego.
Wiemy,  że  zobowiązań  wymagalnych  jes t  już  jes t  coraz  więcej  szkoda  tylko,  że  z  radą  s ię
nie  konsul tuje  tylko s tawia pod faktem dokonanym. 
Przedstawicie l  P.P.H.U  Sokół  –  Pani  Janina  Sokołowska-  podziękowała  za  uwagę
i  poinformowała,  że  będzie  kierowała  sprawę do sądu.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  zapytał ,  i le  łącznie  jes t  zadluzenia .
Przedstawicie l  P.P.H.U Sokół  –  Pani  Janina Sokołowska-  1 mln zł  bez odsetek.  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 5.   Sprawozdanie za 2022 rok oraz plan pracy na rok 2023 Biblioteki Gminnej   w Gierzwałdzie.  
Ad. pkt. 6.     Sprawozdanie za 2022 rok oraz plan pracy na rok 2023 Gminnego Ośrodka Kultury w  
Gierzwałdzie oraz działalność świetlic wiejskich.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska- po  raz  kolejny  nie  ma  kto  nam
przedstawić informacj i ,  więc zakończmy temat .  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  stwierdzi ła ,  że  na  sesj i
powinniśmy zagłosować,  czy będą one przyjęte .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  nie  ma  obowiązku
głosowania więc zakończmy ten temat  chyba,  że  ktoś  ma pytania .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 7.   Sprawozdanie za 2022 rok oraz plan pracy na rok 2023 Grunwaldzkiego Centrum Sportu  
Rekreacji i Turystyki.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska- po  raz  kolejny  nie  ma  kto  nam
przedstawić  informacj i .  Pamiętam,  kiedy  była  batal ia  o  utworzenie  GCSRiT  i  była
wtedy  nam  przedstawiane,  że  będzie  ono  super  działało.  Zacytuje  wójta  z  poprzednich
komisj i :  „większych  kosztów nie  będzie ,  poruszamy się  w  granicach  planu,  tyle  i le  jes t
przeznaczone,  będziemy  składać  wnioski  w  Ministers twie  Sportu  a le  i  inne,  żeby
uzyskać  dodatkowe  środki ,  planowana  do  utworzenia  jednostka  jes t  organizacyjną
sektora  f inansów  publ icznych,  wydatki  będą  bezpośrednio  z  budżetu  natomiast  na
wszystkie  dochody  będą  odprowadzane  na  rachunek  gminy,  GCSRiT  przyjmie  GKS
dodatkowo  si łownia  będzie  po  godzinach  pod  zarządem  i  hala  sportowa,  boiska,  będzie
można  wynajmować  boiska  i  hale ,  zadaniem  kierownika  będzie  zdobycie  jak
największej  i lości  środków z  zewnątrz ,  cel  jes t  taki ,  żeby za  rok –  dwa utrzymawłao s ię
bez  udziału  gminy  z  własnych  dochodów.  Za  obiekty  po  godz.  15:00  będzie
odpowiedzialny  kierownik,  s i łownia  nie  będzie  kosztowała  w  ogóle ,  na  pierwszą  ratę
mamy sponsora a  potem będzie  s ię  utrzymywało z  karnetów, bo jest  wielu chętnych”.  
Drodzy państwa,  widzimy,  jak to  wygląda,  kierownika nie  ma,  pełniącym obowiązki  
kierownika do te j  pory był  pan Sapryka,  nie  wiem, czy coś s ię  zmieni ło.  Faktycznie  ta  
jednostka is tnieje  tylko na papierze,  bo przyznać t rzeba,  że  ś ladu działalności  is tnienia  
tego nie  ma.  W związku z  tym ja  składam taki  wniosek formalny o przygotowanie i  
opracowanie procedury,  aby zl ikwidować tą  sztuczną jednostkę,  która  is tnieje ,  że  tak 
powiem tylko i  wyłącznie  na papierze.  To jest  takie  mój  wniosek formalny więc musimy 
go przegłosować.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata Kamińska- wniosek został  przyjęty 
większością  głosów więc zobowiązuję  Przewodniczącą do podjęcia  działań w tym 
temacie .  
Radni uwag nie zgłosili

Ad.  pkt.        8 .  Ocena  real izacji  i  wydatkowania  środków  w  ramach  Gminnego  
Programu  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Programu
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Przeciwdziałania Narkomanii .
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- materiały zostały przesłane ale nie ma nikogo do
przedstawiania sprawozdania. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa Bawolska-  poinformowała,  ze  Pani  B.  Pepel
będzie  obecna na sesj i .  Zapytała  wójta ,  kiedy nastąpi ła  zmiana pełnomocnika.  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam Szczepkowski-  od 01-01-2023 r. Sprawozdanie będzie za
rok 2022 za swoją poprzedniczkę będzie przedstawione. 
Radni uwag nie zgłosili

Ad.  pkt.        9 .  Sprawozdanie  z  działalności  GOPS za  2022  rok  oraz  plan  pracy   na  rok  
2023.  
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-  przedstawiła
sprawozdanie   z  działalności  GOPS za 2022 rok oraz plan pracy  na rok 2023 zał .  nr  6 .
Radny-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  zapytał  o  dofinansowanie  DPS,  czy  są  to
konkretne DPS.
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-  tam  gdzie  mieszkają
mieszkańcy  naszej  gminy  t j .  w  Szyldaku,  Molzie ,  Stegnie  wszystko  zależy,  gdzie  są
wolne miejsca.  
Radna-  Pani  Ewa  Ziejewska-  w związku  z  przekazaniem obsługi  nad  programem 500+
do ZUS, to  czy zmalała  i lość obsługiwanych petentów? 
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-  porównywalnie  maleje
l iczba  osób  korzystająca  z  pomocy  społecznej ,  jednak  jest  wiele  osób  przekraczające
kryter ia  i  doszło wiele  nowych programów. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  z apytała  o  poradnictwo
specjal is tyczne  gdyż  w  porównaniu  z  rokiem  poprzednim  było  20  rodzin  a  teraz  0,  z
czego to wynika.
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-   był  problem  ze
ściągnięciem  danych,  gdyż  są  one  ściągane  z  danych  s ta tystycznych  i  nie  zostały  one
zaciągnięte  i  są  tam  dane  poglądowe.  Poradnictwo  było  takie  świadczone  i  jes t  ono
wykazane  przy  pomocy  rodzinom przy  real izacj i  programu przeciwdziałania  przemocy  i
a lkohol izmowi.  
Przewodnicząca Rady Gminy –  Pani   Ewa Bawolska-  zapytała  o  dom senior  plus  i  klub
w  Dylewie,  w  jednym  miejscu  w  sprawozdaniu  podany  jest  wkład  własny  a  w  innym
miejscu jako inna działalność,  czy te  kwoty należy sumować 
Kierownik GOPS Grunwald- Pani  Anna Szostek-Dzikowicka- tak.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  czyl i  w  sumie  te  dwie  jednostki
w  roku  2022  kosztowały  nas  450  000  zł  z  dotacją  i  wkładem  własnym.  To  jest  to  co
będziemy musiel i  płacić  jak skoczy s ię  dotacja .  
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-  został  wygenerowany
wniosek  o  dofinansowanie  na  rok  2023.  Pieniądze  są  ważne,  a le  seniorzy  korzystają  z
tego typu wsparcia .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i
Ad. pkt.        10.  Ocena zasobów pomocy społecznej-  GOPS Grunwald.  
Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Anna  Szostek-Dzikowicka-  przedstawiła  Ocena
zasobów pomocy społecznej-  GOPS Grunwald.  zał .  nr  7
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Ad.  pkt.        11.        Omówienie  sposobów  aktywizacji  seniorów  –  spotkanie  z  
przedstawicielami klubu seniora i  domu seniora.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  materiały  zostały  nam  przesłane  i  nie  ma
potrzeby, żeby przedstawić zał nr 8. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  zapytała  jak  są  rozl iczne  usługi
t ransportowe,  jak płacą na podstawie faktury?
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  nie ,  wystawiane  są  noty
obciążeniowe.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  poprosi ł  o  przygotowanie  przez  radcę  prawnego
mater ia łów  w  sprawie  s tosowania  przez  samorządy  umów  zleceń,  w  jakim  zakresie  może
stosować umowy zlecenia .
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.        12.  Ocena stanu technicznego budynków będących mieniem gminy.  
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- materiały zostały nam przesłane  zał nr 9. 
Radni uwag nie zgłosili

Ad. pkt.        13.  Informacja o dowozie  dzieci  do szkół  w roku szkolnym 2022/2023.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  materia ły  zostały  nam
przesłane  zał  nr  10.  Zapytała ,  i le  jes t  gmina dłużna przewoźnikowi pieniędzy?
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska- nie  pamiętam, sprawdzę i  odpowiem. 
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.        14.  Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój   
oświaty,  kultury i  sportu.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- materiały zostały nam przesłane  zał nr  11.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  czy  tylko  na  te  zadania  były
składane wnioski ,  czy były składane i  nie  przyznane.
Kierownik  Oświaty-  Pani  Krystyna  Wójcik  Wiśniewska-  dopiero  są  składane  wnioski
na  ok  100  000  zł  na  pracownie  sensoryczną  w  Gierzwałdzie  oraz  inne  akredytacje  na
wymianę międzynarodową,  doposażenie  kuchni .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.        15.  Funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami na terenie  gminy   
Grunwald.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- materiały zostały nam przesłane  zał nr 12. 
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.      16.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbl iższa sesje:  
Ad.  pkt.        16.1.  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  
na lata 2023-2034;
Ad.  pkt.        16.2.  w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Grunwald na 2023 r .  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  przedstawiła  ww.  projekty  uchwały
wraz z  objaśnieniami (zał .  nr  13 i  14) .
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Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  zapytała  o  dotację  celową  na
OSP Dylewo.
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  od  Marszałka,  gminy  składały
wnioski  i  mamy 35 000 zł  na częściowy remont  remizy.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  zakres  prac  jes t  już
przewidziany.
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  najpotrzebniejsze,
prawdopodobnie  garaż i  część gospodarcza.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała  o  dotacje  na
upowszechnianie  kul tury  f izycznej ,  jes t  plan  180  000  zł  a  pol iczyłam  rozstrzygnięte
konkursy na pi łkę nożna,  tenis  Enduro 160 000 zł .
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  zostało  jeszcze  na  konkurs
sia tkówka a  jak s ię  nie  pojawi to  będzie  real izowane na GCSRiT.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  konkurs  na  s ia tkówkę  został
unieważniony.  Jest  to  dotacja  dla  organizacj i  pozarządowych  a  centrum  nie  jes t  taką
organizacją .  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  możemy  to  z lecić  organizacj i  lub
zrobić  we własnym zakresie .  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  jeżel i  konkurs  s ię  nie  pojawi
to  środki  można  rozdysponować  na  organizację  Enduro,  które  bardzo  dobrze
funkcjonują  na terenie  Polski .  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  otrzymali  dotację  drugi  raz  z
rzędu i  jeżel i  będzie  potrzeba to  na puchary w ramach promocj i  gminy można wesprzeć.
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt.        16      .3 .       w sprawie przyjęcia Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi   
oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald w 2023 roku.
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski  – przedstawił  ww. projekt  uchwały zał  nr  15.
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata Kamińska – Pprogram jest  tym razem 
trochę rozbudowany,  bo tutaj  jes t  dodany,  kto s ię  tym będzie  zajmował .   Dostal iśmy 
opinię  od fundacj i  a le  czyy otrzymaliśmy opinię  od powiatowego lekarza weterynari i .  
Jest  informacja ,  że  projekt  został  przekazany do zaopiniowania.  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.        16.4.        w sprawie ustalenia opłat  za pobyt dzieci  w Żłobku Gminnym w   
Stębarku oraz maksymalnej  wysokości  opłaty za wyżywienie .
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski  -  przedstawił  ww. projekt  uchwały zał  nr  16.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  -  zapytała ,  czy  s tawki  s ię
zmieni ły.
Sekretarz  Gminy-  Pan  Jan  Sokołowski  –  nie  było.  Poinformował ,  że  zostanie  dopisane
do uchwały,  że  ta  opłata  wejdzie  w życie  od 01 października 2023 r ,  gdyż projekt  jes t  do
30 września  2023 r .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .
Ad.  pkt.        16.5.        w  sprawie  ustalenia  zasad  i  kryteriów  obowiązujących  na  drugim  
etapie  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkol i ,  oddziałów
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  klas  I  szkół  podstawowych,  dla  których
Gmina Grunwald jest  organem prowadzącym.
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Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski - przedstawił  ww. projekt  uchwały zał  nr  17.
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata Kamińska –  jakie  są  zmiany w porówniu
z uchwałą ze  s tycznia .  
Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  -   w  te j  uchwale  pierwotnej  nie  były
zrównane  punkty  dla  rodziny  gdzie  jes t  samotnie  wychowujący   rodzic  do   rodziny  z
dwójką  dzieci .  W   ustawie  jes t  tak,  że  musi  to  być  zrównane,  czyl i  jak  mamy  rodzinę,
dwójką rodziców i  z  jednym to tyle  samo.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.        17.        Wolne wnioski  i  informacje.    
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska – jest ciąg dalszy tego punktu, gdyż na początku
były rozmowy o emisji obligacji i w tym temacie należałoby zwołać oddzielną komisję. Do tej komisji trzeba
radnym przekazać informacje o stanie zadłużenia, zaległości, na co mamy zablokowane środki. 
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek- nie są problemem kredyty, problem jest w nieopłaconych należnościach
wymagalne i niewymagalne. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  no może nie będzie to dla opozycji
popularne stanowisko, ale wydaje mi się, że pomysł z tymi obligacjami zaczyna jakby przemawiać, bo albo
jakby wejdziemy w program naprawczy ale dobrze skonstruowany, podejrzewam, że jego elementem będą te
obligacje,  bo inaczej z tego nie wybrniemy. Według moich przypuszczeń tych zobowiązań już jest  około
5 milionów wymagalnych, więc taka kwota troszeczkę by nas uratowała, chociaż jeżeli  przeznaczymy to
obligacje na spłatę kredytów,  to zostajemy w punkcie wyjścia. 
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska – jak wygląda sprawa z wnioskiem o zwrot opłaty
eksploatacyjnej? 
Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  -  została wszczęta egzekucja zostały zablokowane konta
ale jak dotychczas dłużnik,  który jakby ima się każdej  formy obstrukcji,   i  tutaj  teraz zostały wniesione
zarzuty,  w  związku  z  czym na  razie  ta  egzekucja  została  wstrzymana  przez  Urząd  Skarbowy do  czasu
wyjaśnienia kwestii odnośnie zarzutów. 
Przewodnicząca Komisji  – Pani  Małgorzata Kamińska – nam uratowałoby to bardzo, żeby się udało
przynajmniej  część  tych  pieniędzy  pieniędzy  odzyskać  i  zapłacić  przynajmniej  te  takie  najważniejsze
płatność.

Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  -  wskazał  kwestię  wymagalnych  roszczeń  i   na
przykładzie   firmy  Sokółka,   koszty  związane  z  ewentualnym  postępowaniem  i  konsekwencje  sądowe?
Kwota zobowiązania to jest milion złotych, to jest tak same koszty ci państwo żeby wnieść pozew muszą
zapłacić 50 000 zł tak przyjmując, że te pieniądze im się należą, jeżeli sąd to zasądzi no to potem płaci
przegrywający, czyli my  i koszty zastępstwa procesowego i odsetki, to są ogromne koszty dodatkowe, nawet
100 000 zł za rok.  W tej kwestii postępowanie jest szybko i proces nie wymaga długiego procesu, więc
komornik zajmie konta, więc propozycja spłaty ratalne jest dla nas bardzo korzystne. 
Radna – Pani Ewa Ziejewska- za chwilę będą zgłaszać się następni, i co dalej?
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  właśnie  dlatego  przedstawil iśmy
rozwiązanie  długoterminowe i  było wystąpienie  doradcy f inansowego.  
Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  –  jeżel i  sprawa  zostanie  zgłoszone  do  sądu  to
od razu nal icza s ię  nam 50 000 zł  i  jak s ię  zgłosi  sprawę do sądu to potem jest  t rudniej  o
ugodę.
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska –  na  chwilę  obecną mamy ok 9
mln  kredytu  i  nawet  jak  weźmiemy  7  mln  obl igacj i  i  spłacimy,  to  czy  zaoszczędzimy  i
i le?
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam Szczepkowski-  spłacimy  6  mln  kredytu  a  1,4  mln
to jes t  wpływ na budżetu za niesprzedane nieruchomości .
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  z aproponowała,  aby  zwołać
odrębne spotkanie  w te j  sprawie  ale  z  dokładnymi informacjami,  żeby była  znana kwota
zadłużeń,  i le  mamy  do  spłaty  i  w  jakim  banku,  jakie  odsetki .  Należałoby  omówić  i
wejść  w  program  naprawczy,  bo  mimo  otrzymanych  dodatkowych  środków  to  nadal
jesteśmy  w  dołku  f inansowym,  nauczyciele  nie  otrzymali  do  te j  pory  odpraw
emerytalnych i  jubi leuszy.  Jak będą przygotowane mater ia ły  to  możemy zwołać  komisję
i  omówić problem, bo bez te j  wiedzy nic  nie  jes teśmy w stanie  zdecydować.  
Radna-  Pani  Cecyl ia  Lecewicz  –  Husar-  należy  zastanowić  s ię  jak  zejść  z  kosztów,
gdzie  można zaoszczędzić .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  z  jakiego  powodu  są
przesuwane terminy w sprawie przetargu na budowę hal i  w Szczepankowie.
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  są  zapytania  i  należy  udzielać
odpowiedzi ,  żeby wykonawca był  pewny.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska –  przetarg  dotyczy te j  kwoty 2
mln zł?
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  n iekoniecznie  bo  to  wykonawca
określa  ofer tę .  
Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  –  us tawa  nakazuje  przesunąć  termin  w
momencie  gdy  są  zapytania  w  sprawach  ważnych  i  jes t  to  dobre  rozwiązanie ,  gdyż  jak
wszystkie  kwest ie  zostaną  omówione  to  nie  dojdzie  do  sytuacj i ,  że  zostanie  rozwiązana
umowa z niczyjej  winy.  
Radny-  Pan  Zbigniew  Napłoszek-  w  sprawie  zadłużenia  Sokółek  za  węgiel ,  to  co  s ię
dzieje  z  opłatami za centralne,  jakie  to  są  kwoty za CO wpływające do gminy.
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  s ą  wydatkowane  na  zaległości  z
la t  poprzednich i  t rzeba płacić  zawsze te  najs tarsze.  
Radny-  Pan Zbigniew Napłoszek-  poprzedni  dostawca Trans  -bud jest  nadal  opłacany w
systemie rata lnym?
Wójt Gminy Grunwald -  Pan Adam Szczepkowski-  tak,  jeszcze płacimy.
Radny-  Pan  Zbigniew Napłoszek-  poprosi ł  o  przygotowanie  informacj i  o  dochody  jakie
wpływają z  tytułu CO i  wody.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wodociąg  do  Kiersztanówka
już jest  robiony?
Wójt Gminy Grunwald -  Pan Adam Szczepkowski-  prace t rwają .  
Radny- Pan Sławomir Matuszewski-  a są  jeszcze jakieś  wodociągi  robione?
Wójt  Gminy Grunwald -  Pan Adam Szczepkowski-   do  Lipowej  Góry  ale  jes t  problem
z  dokumentacja .  Dokumentacja  jes t  na  przyłącze  a  to  nie  robi  gmina  tylko  właściciel ,
jes t  ten projekt  błędnie  przygotowany niezgodnie  z  umową.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  co  mamy  odpowiedzieć  Pani
Sokołowskiej?
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska –   że  będziemy debatować.  
Główna Księgowa-  Pani  Magdalena Makowska-  dlaczego nie  możemy omówić tego od
razu  tylko  przesuwamy  na  nie  wiadomo  kiedy.  Co  w  sytuacj i ,  kiedy  komornik  zgarnie
subwencję  oświatową.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  proszę  przygotować
wszystkie  informacje ,  o  które  prosi l iśmy.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  te  wszystkie  informacje  są  podawane
co kwartał  w sprawozdawaniach.  
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Radna – Pani Ewa Ziejewska- zawsze jest to samo jak chcemy informacji, że są podawane ale my chcemy
konkretnie informacji. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani   Ewa  Bawolska-  rozumiem,  że  oczekujecie
wyemitowania obl igacj i  a le  t rzeba szukać oszczędności .  
Radca  prawny-  Pan  Marcin  Belczyński  –  stwierdzi ł ,  że  s łuszne  jest  szukanie
oszczędności  a le  warto  posłuchać  specjal is ty ,  który  ma  wiedzę  i  mógłby  odpowiedzi  na
pytania .  
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  jeżel i  będzie  wola  radnych  to
zaprosimy  doradce  jeszcze  raz  i  nic  to  nas  nie  kosztuję .  Jest  to  f i rma  z  ogromnym
doświadczeniem i  płatność jes t  dopiero po zakończonym sukcesem.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  t rzeba  przygotować  uchwałę
intencyjną  w  sprawie  szkół ,  a le  najpierw  należy  zrobić  anal izę ,  na  którą  ze  szkół ,
przeprowadzić  rozmowy  z  rodzicami.  Jest  to  t rudny  temat  dla  nauczyciel i ,  rodziców  i
dzieci  a le  jak  już  mamy  l ikwidować  szkoły  to  wg  wielkości  a  najmniejsze  jes t
Szczepankowo  i  Frygnowo.  Jeżel i  chodzi  o  hale  w  Szczepankowie  to  fa jnie ,  a le
należałoby  s ię  zastanowić,  czy  tam  ją  s tawiać.  Sprawa  l ikwidacj i  szkoły  nie  może
zacząć s ię  od rady tylko od spotkań z  zainteresowanymi.
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski  – to  jes t  uchwała intencyjna i  wój t  nie  może bez
niej  rozpocząć rozmów.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  a le  jak  rodzice  już  s ię
dowiedzą  przed  podjęciem  uchwały,  to  nie  będzie  dla  nich  zaskoczenia  i  my  jako  rada
będziemy  wiedziel i  jaki  jes t  oddźwięk  społeczny.  Trzeba  s ię  zastanowić  nad  nie
l ikwidacją ,  a  może  reorganizacją  i  zostawić  przedszkole ,  i  klasy  I-III ,  t rzeba  próbować
i  anal izować,  a le  t rzeba zacząć od rozmów z rodzicami.
Wójt  Gminy  Grunwald  -  Pan  Adam  Szczepkowski-  możliwość  podjęcia  rozmów  daje
właśnie  uchwała  intencyjna,  to  co  Pani  mówi,  że  t rzeba  rozmawiać  ale  do  tego  jest
potrzebna  uchwała  intencyjna.  Uchwała  intencyjna  rozpoczyna  rozmowy  z  rodzicami  i
dopiero kolejna uchwała jes t  o  l ikwidacj i ,  i  rada decyduje .  
Radni więcej uwag nie zgłosili
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  takim  razie  czekamy  na
mater ia ły  i  informacje ,  kiedy  doradca  f inansowy  będzie  miał  czas  to  ustal imy  datę
komisj i  w s  prawie f inansów gminy.  
Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 17. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska –  wobec zrealizowania porządku obrad zamknęła
wspólne  posiedzenie  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 29 maja 2023 r.

Protokołowała    Przewodnicząca Komisji  Kultury,
Oświaty i  Zdrowia

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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